
NA ŠPICl V KVALITĚ A SERVISU ELEKTROERQZNNČH STROJŮ

Kupní smlouva
Č. 15/2022/10

Kupující Střední škola strojírenská a elektrotechnická Brno, příspěvková organizace
strana
1/7



Oprentna:' NA ŠPICl V KVALITĚ A SERVISU ELEKTROERQZNŇCH STROJŮ

Dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavřeli

1. Kupující:

Zastoupená:

Sídlo:

Střední škola strojírenská a elektrotechnická
Brno, příspěvková organizace
Zřizovatel jihomoravský kraj

Ing. Romanem Molišem, ředitelem školy

Trnkova 2482113, 628 00 Brno

lČ: 00380431
DIČ: CZ00380431

2. Prodávající

Zastoupený:

Sídlo:

PENTA TRADING, spol. S r.o.
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
u Městského soudu v Praze, v oddíle C, vložka 4727 od
29. října 1991

Ing. Pavlem Matoškou, jednatelem společnosti

Michelská 3/9, Praha 4, PSČ 140 00

lČ: 43 00 51 36
DIČ: CZ43 00 51 36

podle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v
platném znění

tuto
kupní smlouvu

2



Cnnta' NA ŠPiCl V KVALřTÉ A SERVISU ELEKTROERQZNNĹCH STROJŮ

Předmět smlouvy
" "~"

Prodávající se na základě této smlouvy zavazuje dodat kupujícímu zboží -
vyjiskřovačku eromobil er230s-ND včetně

- Upínací kleštiny prům. 4,0 mm
- Elektrody (měď) prům. 4.0 mm x 250 mm

KupujÍcÍ se zavazuje převzít dodaný stroj a zaplatit prodávajÍcÍmu za stroj kupní
cenu včas dle ČI. ||. a VII. této smlouvy.

Kupní cena

1. Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně za stroj specifikovaný v ČI. l.
včetně přís|ušenství z bodu l. takto

eromobil er230s-ND

K výše uvedené ceně bude připočtena DPH ve výši 21%.

Doba plnění

1. stroj bude dodán prodávajichn kupujícímu v květnu 2022 za předpokladu
včasného podpisu této smlouvy

lV.
Místo plnění

V.
Nabytí vlastnického práva ke zboží

Vlastnické právo přejde na kupujícího až úplným zaplacením celé kupní ceny.

3



Openm" NA ŠPICl V KVALfTÉ A SERVISU ELEKTROERQZNNĹCH STROJŮ

VI.
Odpovědnost za vady

1. Prodávající přejímá záruku za jakost stroje, tj. že dodaný stroj bude po stanovenou
dobu způsobilý ke smluvenému účelu a že si zachová po tuto dobu obvyklé
vlastnosti.

2. Záruční doba na předmět smlouvy je 12 měsíců od expedice stroje

3. Případná reklamace musí být uplatněna kupujíchn u prodávajÍcÍho bez odkladu po
zjištění vady kupujícím, a to nejlépe písemně:
popřípadě telefonicky - Řádná reklamace musí
obsahovat označení smlouvy, popis vady nebo přesné určení, jak se vada projevuje.

4. prodávajici je povinen odstranit vady a nedostatky, řádně a včas reklamované v
rámci záruční doby, a to dle své volby bud' opravou, nebo výměnou vadné části, a to
na svůj vlastní účet. KupujÍcÍ je povinen poskytnout prodávajÍcÍmu při analýze závady
a jejím odstraňováni plnou součinnost.

5. Záruka se nevztahuje na vady způsobené kupujícím či osobami, kterým kupující
umožnil přistup ke stroji, ani na vady způsobené nevhodným zacházením se strojem
či nerespektováním návodu k obsluze stroje.

6. Zhotovitel nepřejímá odpovědnost za jakékoliv škody a ušlé zisky

VIl.
Platební podmínky

Kupní cena bude zaplacena kupujícím na základě řádné faktury vystavené
prodávajicim do 14 dnů od předáni stroje.

VIII.
Smluvní pokuty

1. V případě prodlení kupujiciho s úhradou kupní ceny či její části se kupující
zavazuje uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,01% z dlužné částky za
každý byt' započatý den trvání prodlení kupujÍcÍho, maximálně však do výše 5% z
celkové kupní ceny

2. V případě prodlení prodávajÍcÍho s dodávkou technologie se prodávající zavazuje
uhradit kupujicimu smluvní pokutu ve výši 0,01% z kupní ceny za každý započatý
den po termínu splněni zakázky, maximálně však do výše 5% z celkové kupní
ceny

4



PENTA"OT R A D IN G NA ŠPiCl V KVALITĚ A SERVISU ELEKTROERQZNNĹCH STROJŮ

5. výzvy k zaplacení smluvní pokuty, uplatnění nároku na náhradu škody nebo
jednání, na jejichž základě má dojít k ukončení platnosti či změně této smlouvy,
musí mít vždy písemnou formu a mohou být doručeny druhé straně pouze
osobně, doporučenou poštou do vlastních rukou, či prostřednictvím kurýra.
Písemnosti zasílané druhé smluvní straně dle této smlouvy se považují za
doručené i v případě, kdy byly druhé smluvní straně zaslány doporučeně na
adresu sídla či místa podnikání druhé smluvní strany a vrátily se odeshateli jako
nedoručené, a to dnem jejich předáni poštovní přepravě k doručeni druhé
smluvní straně.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích. Po podpisu obdrží každá smluvní
strana jedno vyhotovení.

7. Pokud jakýkoliv závazek či jednání vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy, avšak netvořící její
podstatnou náležitost, je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako
celek nebo jeho část, nebo bude obsahovat nesprávnost, nejasnost či formální
nedostatek, potom je pIně oddělitelným od ostatních ustanoveni Smlouvy a
taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a
vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků ze Smlouvy. Strany se do 10 dnů,
kdy tuto skutečnost zjistí, zavazují v rámci Smlouvy nahradit formou dodatku ke
Smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek či jednání
takovým novým platným a vymahatelným závazkem či jednáním, prostým
jakýchkoliv nesprávností, nepřesnosti či jiných formálních nedostatků, jehož
předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného
závazku či jednání. Pokud však jakýkoliv závazek či jednání vyp|ývajici ze
Smlouvy a tvořící její podstatnou náležitost je nebo kdykoliv se stane neplatným
nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, strany se zavazují do 10 dnů,
kdy tuto skutečnost zjistí, nahradit neplatný nebo nevymahatelný závazek či
jednání v rámci nové smlouvy takovým novým platným a vymahatelným
závazkem či jednáním, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat
předmětu původního závazku či jednání obsaženému ve Smlouvě

8. Na základě této smlouvy nevznikají žádná práva ani povinnosti třetím osobám,
není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak.

9. Každá ze smluvních stran tímto prohlašuje druhé smluvní straně, že:
(a)je podnikatelem a při uzavřeni této smlouvy jedná v rámci své podnikatelské
činnosti,
(b)nemá vůči druhé smluvní straně žádná práva z předsmluvní odpovědnosti (tj.
z jednání či opomenutí této druhé strany v průběhu jednání o uzavření této
smlouvy),
(C) při uzavírání této Smlouvy nebyla slabší smluvní stranou.

10. Smluvní strany prohlašují, že všechna ujednáni této smlouvy jsou výsledkem
vzájemného svobodného vyjednávání obou smluvních stran. Z toho plyne, že:
(a)nejde o adhezní smlouvu dle § 1798 odst. 1 občanského zákoníku (§ 1799 a
§ 1800 občanského zákoníku se dle souhlasné vůle obou stran výslovně
vylučují),
(b)žádné ujednáni této smlouvy nebylo prosazeno jednou (silnější) smluvní

6



Cnnia NA ŠPiCl V KVALITĚ A SERVISU ELEKTROERQZIVNČH STROJŮ

stranou přes odpor druhé (slabší) smluvní strany,
(c)žádný pojem použitý v této smlouvě ani ujednání této smlouvy nemohou být
vykládány v neprospěch jedné ze smluvních stran z důvodu, že je při jednání o
uzavření smlouvy jako první použila či do smlouvy navrhla

VŘičanech,
á)rrvUL LB

V , dne..........

PENTA
lČ.43005136

18/1

Prodá

prokurista

Kupující

STŘEDNÍ ŠKOLA STROJÍRENSKÁ
l A ELEKTROTECHNICKÁ BRNO,
P příspěvková organi2aceTRNKOVA 2¢82/113, BRNOEčo' 00380431 Dič: ao0380431

7


